



A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021/SEME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2021

Processo 8194/2021/SEME

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSPEÇÃO, MANUTENÇÃO, TESTE E RECARGA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, para atender necessidades da Secretaria Municipal de Educação-SEME e unidades a ela vinculadas.

DO CONTRATADO

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: Autoextin Extintores LTDA CNPJ: 02.412.214/0001-09 Endereço: Rua Salvador de Mendonça, s/n Lt 1 – São Joaquim – Itaboraí/RJ – CEP 24813-084 Representante Legal: Igolvani Braschiroto RG: 21272035/ SESP/RS CPF: 667.598.389-04 Email: licitacoes@autoextin.com.br					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	RECARGA EXTINTOR CARGA CO2 - 6KG Serviços de recarga de extintor portátil, com carga de CO2 BC, a base de Dióxido de carbono; Manutenção e troca de dispositivos defeituosos, incluindo deslocamento; e Teste hidrostático a cada 5 anos (Dependendo do estado de conservação do cilindro).	Svç	104	R\$ 49,51	R\$ 5.149,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

2	RECARGA EXTINTOR CARGA DE ÁGUA - 10L Serviços de recarga de extintor portátil com 10 litros de água potável; Manutenção e troca de dispositivos defeituosos, incluindo deslocamento; e Teste hidrostático a cada 5 anos (Dependendo do estado de conservação do cilindro).	Svç	108	R\$ 28,40	R\$ 3.067,20
3	RECARGA EXTINTOR PÓ QUÍMICO BC - 6KG Serviços de recarga de extintor portátil, com carga de pó químico seco BC, a base de Bicarbonato de Sódio; Manutenção e troca de dispositivos defeituosos, incluindo deslocamento; e Teste hidrostático a cada 5 anos (Dependendo do estado de conservação do cilindro).	UND	97	R\$ 39,00	R\$ 3.783,00
				Valor Total:	R\$ 11.999,24

Data da assinatura da Ata: **21 de outubro de 2021.**

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12(doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 08 de abril de 2022.